



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 299/2018

23 de outubro de 2018.

SÚMULA: ESTABELECE PROCEDIMENTOS PARA AQUISIÇÃO E GESTÃO DE MEDICAMENTOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO À RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA GEPATRIA/MARINGÁ Nº 04/2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, notadamente quanto ao inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, que lhe confere a expedição de Decretos, Portarias e outros Atos Administrativos, e considerando as disposições contidas na Recomendação Administrativa GEPATRIA/MARINGÁ nº 04/2018,

DECRETA

Artigo 1º. Ficam estabelecidos procedimentos para aquisição e gestão de medicamentos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, em acolhimento à Recomendação Administrativa GEPATRIA/MARINGÁ nº 04/2018 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, cujo documento passa a ser parte integrante deste Decreto.

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Saúde deverá implementar gestão organizada e eficiente no que se refere a identificar, mês a mês, quais os medicamentos corriqueiramente dispensados em favor dos usuários SUS-Sistema Único de Saúde, através de suas unidades de saúde (farmácia básica e/ou unidade de pronto atendimento — UPA, dentre outras), elaborando, organizando e mantendo atualizada a Relação Municipal de Medicamentos — REMUME (art. 19-p da Lei nº 12.401/2011), inclusive podendo levar em conta a base do RENAME - Relação Nacional de Medicamentos (art. 2º, inciso VII, da Resolução nº 338, de 06 de maio de 2004" e Portaria GM nº 3.916, de 30.10.1998) através de documento formal subscrito pela Comissão Municipal de Medicamentos.

Art. 3º. A Comissão Municipal de Medicamentos, com as atribuições de elaborar, organizar e manter atualizada a Relação Municipal de Medicamentos — REMUME, em estrito cumprimento à Recomendação Administrativa GEPATRIA Maringá nº 04/2018, que passa a fazer parte integrante deste, fica composta pelo Secretário Municipal de Saúde -Paulo Cesar Francischetti – Matrícula nº 418.817; Médico Clínico Geral, Dra. Marjorie de Carvalho Lopes – Matrícula nº 417.310; Enfermeira Padrão Temporária, Débora Meneguetti Cordeiro de Santana - Matrícula nº 417.849; Farmacêutica, Aline Carreira Boscarato – Matrícula nº 417.314.

Parágrafo primeiro — A fim de que lhes permita fundamentar a razão pela qual, em espécie e quantidade, nomearam os medicamentos integrantes de referida relação, cujo teor deverá ser exposto em documento formal e em sua parte inicial, a Comissão Municipal de Medicamentos criará um método de levantamento de dados internos para identificação, definição e quantificação dos medicamentos para a formulação da REMUNE – Relação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 2 Pág(s)

Municipal de Medicamentos, devendo, por ela, ser reavaliada ou ratificada a cada 03 (três) meses.

Parágrafo segundo. Na REMUME constarão medicamentos referenciados ao ente municipal, excluindo-se os de alto custo, de responsabilidade do Estado e da União, não podendo ser manejada para atendimento a pessoas ou casos determinados – princípio da impessoalidade e isonomia.

Parágrafo terceiro. Todas as páginas da REMUME deverão ser assinadas por cada um dos quatro componentes da Comissão Municipal de Medicamentos, sendo que na última, além da assinatura, constará a qualificação deles (nome, cargo, RG, nº Matrícula).

Art. 4º. A Comissão Municipal de Medicamentos deverá:

I) - encaminhar uma via da REMUNE ao Conselho Municipal de Saúde para cientificação/ratificação, o qual poderá sugerir a inclusão ou exclusão de medicamentos na lista trimestral com a devida fundamentação, sendo que tal sugestão poderá ser rejeitada ou acolhida pela Comissão, em decisão igualmente fundamentada, cabendo recurso ao Prefeito, em caso de indeferimento, que, em decisão fundamentada, precedida de Parecer Jurídico, definirá a questão;

II) – providenciar a inserção no site da Prefeitura Municipal junto à aba da Secretaria Municipal de Saúde, com a nomenclatura “REMUME – Relação Municipal de Medicamentos”;

III) – comunicar ao Controle Interno para que verifique se atendeu aos termos dessa Recomendação e da Legislação anteriormente mencionada;

IV) – encaminhar uma via da REMUNE à Comissão de Licitação, que por sua vez, ficará vinculada a ela e servirá de base para nutrir os procedimentos licitatórios, não lhe sendo permitido incluir quaisquer outros, ressalvando documento formal justificado antecedente, documentado pela Comissão Municipal de Medicamentos (art. 14, ‘caput’ e art. 15, § 7º, incisos I e II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93) e homologada pelo Prefeito.

Art. 5º. Nas licitações/pregões para aquisição de medicamentos, não se utilizará do método de/compra por lote em lista fechada de "a" a "z" ou qualquer outro método de aquisição que não contemple a especificação dos medicamentos que a administração pública deseja adquirir, bem como o seu quantitativo que privilegia apenas o limite do valor máximo total das aquisições, haja vista que tal método impede ou dificulta a aferição objetiva do que seria a melhor proposta e ainda limita o número de participantes do processo licitatório em razão do indevido alargamento do objeto do contrato, além de ferir as disposições do art. 14, caput, e art. 15, §7º, incisos I e II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 6º. Nas aquisições públicas de medicamentos, a Comissão de Licitações deverá observar preliminarmente dois tetos máximos de preços": o Preço Fábrica — PF e o Preço Máximo de Venda ao Governo - PMVG (este, para os medicamentos constantes da lista CMED – Câmara de Regulação de Medicamentos, identificados no sítio eletrônico da



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 3 Pág(s)

Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, sobre os quais incida o CAP – Coeficiente de Adequação de Preços), bem como, em qualquer caso, independentemente de estar incluído na lista do CAP, aqueles medicamentos adquiridos por força de decisão judicial, destacando que referido procedimento e condição é aplicado para qualquer pessoa jurídica que deseje vender medicamentos para o município, inclusive farmácias e drogarias.

Parágrafo único: A lista CMED de que trata o caput deste artigo, compõe 278 (duzentos e setenta e oito) medicamentos, inclusive os constantes do Programa Componente Especializado da Assistência Farmacêutica, sucessor do Programa Componente de Medicamentos de Dispensação Excepcional – Portaria GM/MS nº 1.554, de 30.07.2013, que substituiu a Portaria GM/MS nº 2.981, de 26.11.2009; e ainda produtos que estejam ou venham a ser incluídos no Programa Nacional de DST/AIDS.

Art. 7º. Para empregar densidade no valor público do investimento, além de observar as referências de teto de preço máximo, diante da possibilidade de que em alguns casos o preço praticado no mercado privado poderá ser inferior ao preço divulgado na tabela CMED, deverá o Município, em todos os casos, sempre, imprescindivelmente, proceder também pesquisa de preços prévia à licitação, inclusive, sem prejuízo de outras fontes, utilizando-se da fonte de pesquisa <http://menorpreco.notaparana.pr.gov.br>, atentando-se para o quanto dispõe a Lei Estadual nº 19.476/2018, fazendo tudo de forma documentada/arquivada com indicação e prova das fontes pesquisadas.

Parágrafo primeiro. Para os medicamentos constantes nos demais convênios relacionados ao setor farmacêutico, no âmbito do CONFAZ, citando como os principais: ICMS 76/94; ICMS 162/94; ICMS 95/1998; ICMS 01/1999; ICMS 140/2001; ICMS 10/2002; ICMS 87/2002; ICMS 21/2003; ICMS 56/2005; ICMS 34/2006; ICMS 161/2006 e ICMS 17/2007; no âmbito do Estado do Paraná, o Decreto nº 7.871/2017, que estabelece o RICMS/PR, especialmente em seu anexo 5, itens 73 e 126, deve o Município, em relação ao Preço Fábrica — PF e o Preço Máximo de Venda ao Governo — PMVG, aplicar a desoneração do imposto.

Parágrafo segundo. Eventual negativa da empresa na aplicação do CAP, nos casos previstos em lei, deve ser encaminhado mediante representação à Secretaria-Executiva da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos — CMED, no endereço sito SIA trecho 5 — área especial 57 — Bloco: E — 3º andar — CEP 71.205-050, Brasília/DF, ou via *correio eletrônico* no e-mail cap.cmecdaanvisa.gov.br, bem como ao Ministério Público da Comarca, fazendo-se acompanhar dos seguintes documentos:

I - Cópia da Ata de registro de preços ou documento equivalente, onde conste o produto adquirido, o número do registro na ANVISA, apresentação, identificação do fornecedor, preço previsto para aquisição e preço obtido no certame;

II - Cópia da decisão judicial (quando for o caso);

III - Cópia das propostas apresentadas por cada uma das empresas participantes da licitação;



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 4 Pág(s)

IV - Cópia de nota fiscal;

V - Havendo recusa em cotar preços PMVG, deverão ser encaminhadas, além dos documentos antes mencionados, a solicitação de cotação do órgão responsável pela aquisição pretendida e, se houver, a recusa do fornecedor em cotar preços tendo como base o PMVG;

VI - Cópia de documento que comprove a existência de contrato que verse sobre a concessão de direitos exclusivos sobre a venda firmado entre a empresa produtora de medicamentos e distribuidora, se houver;

VII - Qualquer outro documento que se julgar conveniente;

Parágrafo terceiro: A representação efetivada nos termos do parágrafo anterior, importará necessariamente a renovação do procedimento licitatório.

Art. 8º. A Comissão de Licitações fará constar em todos os editais de licitações/pregões de aquisições de medicamentos as referências e condições constantes deste Decreto, de conformidade com a Recomendação Administrativa GEPATRIA Maringá 04/2018.

Art. 9º. As determinações, referências e condições expostas neste Decreto e na Recomendação Administrativa GEPATRIA/Maringá nº 04/2018, que faz parte deste documento, seguem formalmente cientificados pela procuradoria jurídica, controladoria interna, pregoeiro, equipe de apoio do pregão/equipe de licitação, comissão de licitação e Secretário Municipal de Saúde.

Art. 10. Este Decreto será publicado no órgão oficial do Município, juntamente com a Recomendação Administrativa nº 04/2018, bem como sua inclusão na página inicial do Município, na aba correspondente, e entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Ciente:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 5 Pág(s)

COMISSÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS:**1. PAULO CESAR FRANCISCHETTI**

Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº 418.817

2. Dra. MARJORIE DE CARVALHO LOPES

Médico Clínico Geral

Matrícula nº 417.310

3. DÉBORA MENEGUETI CORDEIRO DE SANTANA

Matrícula nº 417.849

Enfermeiro Padrão.

4. ALINE CARREIRA BOSCARATO

Farmacêutico

Matrícula nº 417.314

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(Decreto Municipal nº 244/2017, de 31 de julho de 2017).

1. ELOISA GOUVEIA MARTINS

RG nº 3.688.245-0 – SSP-PR –

PRESIDENTE

2. JANAINA GOUVEIA

RG nº 5.488.955-0 - SSP/PR

MEMBRO/Pregoeira

3. LEANDRO MUCCI

RG nº 7.391.062-5 - SSP/PR – MEMBRO

EQUIPE DE APOIO**1. AVELINO ALCIONE COLLA**

Diretor do Hospital

Matrícula nº 418.016

2. CRISTINA SAYURI TAKAHASHI ONISHI

Secretário Administrativo

Matrícula nº 110.701

Dr. GETÚLIO BRAZ ANZILIERO

•

Advogado

Matrícula nº 61.492

VALDELICE SEVILA SAMPAIO

•

Controle Interno

Matrícula nº 84.861



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.101/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 MESES., homologando e adjudicando em favor das empresas:

AUTO PEÇAS OLC LTDA ME - CNPJ 17.462.007/0001-28

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PARAFUSO DO SUPORTE DO COXIM DO MOTOR	UNI	5,00	4,2100	21,05
DEFLETOR DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNI	6,00	22,1600	132,96
DEFLETOR DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNI	3,00	22,2900	66,87
TAMPA DA DISTRIBUICAO	UNI	1,00	33,1100	33,11
RETENTOR 02713 - CAMINHAO IVECO	UNI	6,00	47,4600	284,76
ALGEMA DA MOLA TRASEIRA	UNI	20,00	52,2000	1.044,00
ALGEMA DA MOLA TRASEIRA	UNI	5,00	52,3100	261,55
EXTINTORES 4KG ABC	UNI	6,00	183,0900	1.098,54
ROSCA SEM FIM - DIRECAO	UNI	6,00	430,9200	2.585,52
CARCACA DE EMBREAGEM (CAPA SECA)	UNI	1,00	481,0200	481,02
JOGO PISTAO DA PINCA	UNI	2,00	649,3700	1.298,74
PARAFUSO CARCACA DE EMBREAGEM	UNI	3,00	2,9700	8,91
PARAFUSO COXIM TRASEIRO DO MOTOR	UNI	5,00	3,1200	15,60
TRAVA ARANHA - CAMINHÃO IVECO	UNI	6,00	11,0500	66,30
RETENTOR CUBO TRASEIRO	UNI	20,00	21,9000	438,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	UNI	10,00	22,4800	224,80
ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA	UNI	20,00	35,8800	717,60
ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA	UNI	5,00	36,2100	181,05
TAMPA LATERAL DO MOTOR	UNI	1,00	100,4900	100,49
REPARO PISTAO DA PINCA	UNI	2,00	190,2100	380,42
EXTINTORES 6KG ABC	UNI	6,00	203,2100	1.219,26
SETOR DE DIRECAO	UNI	6,00	264,2800	1.585,68
PARAFUSO DO PLATO	UNI	2,00	1,7000	3,40
PARAFUSO COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UNI	5,00	3,2500	16,25
CASTANHA SETOR DE DIRECAO	UNI	6,00	7,9200	47,52
GARGALO OLEO DO MOTOR	UNI	1,00	55,3700	55,37
SUPORTE DA MOLA TRASEIRA	UNI	20,00	68,2900	1.365,80
SUPORTE DA MOLA TRASEIRA	UNI	5,00	69,0400	345,20
EXTINTORES 1KG ABC	UNI	20,00	70,6800	1.413,60
ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO	UNI	10,00	92,6000	926,00
ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO	UNI	5,00	93,0400	465,20
JOGO DE LONA STD CAMINHÃO IVECO	UNI	4,00	196,2700	785,08
REPARO DA PINCA FLUTUANTE	UNI	4,00	294,1600	1.176,64
PARAFUSO DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	7,8600	47,16
BARRA ESTABILIZADORA DO MOTOR	UNI	1,00	65,5700	65,57
SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA	UNI	5,00	79,8100	399,05
SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA	UNI	20,00	80,1400	1.602,80
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UNI	4,00	113,3400	453,36
EXTINTORES 2KG ABC	UNI	10,00	114,8600	1.148,60
ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO	UNI	10,00	115,3600	1.153,60
ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO	UNI	5,00	115,7600	578,80
JOGO DE LONA X - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	209,4500	837,80
PLATO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	276,2300	552,46
CARTER DO MOTOR	UNI	2,00	304,9800	609,96
CALCO DO COXIM DO MOTOR	UNI	1,00	3,6200	3,62
BUJAO DO CARTER DO MOTOR	UNI	4,00	7,9000	31,60
BUCHA DO SETOR DE DIRECAO	UNI	6,00	7,9000	47,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira ,24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 7 Pág(s)

ASSENTO FEIXE DE MOLAS	UNI	4,00	27,0100	108,04
ASSENTO FEIXE DE MOLAS	UNI	2,00	27,3500	54,70
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNI	4,00	128,7800	515,12
ROLAMENTO GRANDE DA TRACAO	UNI	4,00	186,0000	744,00
PONTA DE EIXO	UNI	10,00	269,4700	2.694,70
PONTA DE EIXO	UNI	5,00	269,5800	1.347,90
DISCO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	295,2800	590,56
PRISIONEIRO DA PONTA DE EIXO	UNI	40,00	4,1400	165,60
PRISIONEIRO DA PONTA DE EIXO	UNI	20,00	4,7600	95,20
PARAFUSO DO CABECOTE	UNI	20,00	5,0700	101,40
BUCHA DA TAMPA DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	8,2700	49,62
GUIA GRAMPO DE MOLAS TRASEIRA	UNI	6,00	23,2300	139,38
GUIA GRAMPO DE MOLAS TRASEIRA	UNI	3,00	23,6700	71,01
SUPORTE DO MOTOR	UNI	1,00	23,9400	23,94
ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	54,0100	108,02
JOGO DE MOLA DA PASTILHA	UNI	2,00	131,2800	262,56
ROLAMENTO PEQUENO DA TRACAO	UNI	4,00	143,2400	572,96
SELO DO COMANDO	UNI	10,00	4,9900	49,90
PORCA SETOR DE DIRECAO	UNI	3,00	10,2400	30,72
GUIA GRAMPO DE MOLAS DIANTEIRA	UNI	6,00	19,8200	118,92
GUIA GRAMPO DE MOLAS DIANTEIRA	UNI	3,00	20,3800	61,14
PISTA DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNI	10,00	35,5300	355,30
PISTA DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNI	5,00	36,0900	180,45
CAVALETE BARRA ESTABILIZADORA	UNI	1,00	39,1700	39,17
GARFO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	125,5600	251,12
ROLAMENTO GRANDE DO TRUCK - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	160,3700	641,48
RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNI	2,00	179,6900	359,38
TRAVA DO PARAFUSO SETOR DE DIRECAO	UNI	3,00	2,1800	6,54
TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	UNI	25,00	2,4600	61,50
TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	UNI	50,00	2,7300	136,50
PORCA DO PRISIONEIRO DO CABECOTE	UNI	20,00	2,9400	58,80
CHAPA DO GARFO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	19,3100	38,62
COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNI	5,00	39,0600	195,30
SEPARADOR DE FEIXE CONTRA FEIXE	UNI	4,00	41,8500	167,40
SEPARADOR DE FEIXE CONTRA FEIXE	UNI	2,00	42,0900	84,18
PARAFUSOS DE RODA	UNI	8,00	57,6900	461,52
ROLAMENTO PEQUENO DO TRUCK - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	141,1800	564,72
TRAVA ARANHA DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	2,5300	15,18
ARRUELA LISA CUBO TRASEIRO	UNI	25,00	2,6200	65,50
ARRUELA LISA CUBO TRASEIRO	UNI	50,00	2,9000	145,00
ROLAMENTO DA PONTA PILOTO	UNI	2,00	13,1800	26,36
TORNEIRA DO BLOCO	UNI	2,00	20,9200	41,84
RETENTOR DO TRUCK - CAMINHAO IVECO	UNI	6,00	32,0700	192,42
SUPORTE CONTRA FEIXE	UNI	4,00	51,8200	207,28
SUPORTE CONTRA FEIXE	UNI	2,00	51,9200	103,84
FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UNI	2,00	110,5500	221,10
PARAFUSO TAMPA VALVULA	UNI	20,00	3,3600	67,20
CUNHA DIANTEIRA	UNI	4,00	8,8400	35,36
CUNHA DIANTEIRA	UNI	2,00	9,5600	19,12
PORCA DO CUBO TRASEIRO	UNI	15,00	35,2100	528,15
PORCA DO CUBO TRASEIRO	UNI	30,00	35,5400	1.066,20
REPARO DA CAIXA DIRECAO	UNI	6,00	53,3300	319,98
FILTRO DE OLEO MOTOR - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	65,6100	262,44
FILTRO DE AR	UNI	2,00	103,5000	207,00
KIT EMBREAGEM	UNI	2,00	822,1800	1.644,36
PINO DE CENTRO	UNI	20,00	7,3500	147,00
PINO DE CENTRO	UNI	8,00	8,0900	64,72
LUVA ANTICAMARA	UNI	6,00	13,6400	81,84



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 8 Pág(s)

TAMPA DO CUBO TRASEIRO	UNI	3,00	23,1000	69,30
TAMPA DO CUBO TRASEIRO	UNI	6,00	23,4100	140,46
CARTER SECO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	51,6100	103,22
FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	57,9400	231,76
FILTRO DE OLEO	UNI	4,00	63,6400	254,56
COLUNA SUPERIOR DE DIRECAO	UNI	2,00	122,9900	245,98
ARRUELA DE ENCOSTO	UNI	50,00	0,7900	39,50
ARRUELA DE ENCOSTO DA MOLA	UNI	15,00	1,6100	24,15
CHAVETA DA COLUNA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	2,5600	15,36
GUIA DE VALVULA DO MOTOR (ADMISSAO)	UNI	6,00	9,1700	55,02
ANEL TRAVA DO CUBO TRASEIRO	UNI	3,00	9,4500	28,35
CHAPA CARTER SECO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	9,6000	19,20
ANEL TRAVA DO CUBO TRASEIRO	UNI	6,00	9,7300	58,38
FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO - CAMINHAO IVECO	UNI	4,00	71,1100	284,44
FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNI	4,00	79,3300	317,32
PORCA DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	3,00	3,4200	10,26
GUIA DE VALVULA DO MOTOR (ESCAPE)	UNI	6,00	8,9000	53,40
PARAFUSO REGULAGEM DA COROA COMPLETO	UNI	2,00	16,0200	32,04
PARAFUSO REGULAGEM DA COROA COMPLETO	UNI	4,00	16,1000	64,40
CUBO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	5,00	31,3200	156,60
FILTRO RACOR	UNI	4,00	69,4400	277,76
PINO MOLA TRASEIRA	UNI	15,00	72,4200	1.086,30
PINO MOLA TRASEIRA	UNI	50,00	72,6300	3.631,50
FILTRO RACOR	UNI	4,00	85,7500	343,00
DEFLETOR RETENTOR VIRABREQUIM	UNI	4,00	1,8300	7,32
BRONZE DA COROA	UNI	3,00	2,9600	8,88
BRONZE DA COROA	UNI	6,00	3,1900	19,14
PINO MOLA DIANTEIRA	UNI	50,00	11,0900	554,50
PINO MOLA DIANTEIRA	UNI	15,00	11,8100	177,15
JOGO MANCAL GARFO DE EMBREAGEM	UNI	3,00	24,5500	73,65
SUPORTE DO VOLANTE DE DIRECAO	UNI	1,00	89,6000	89,60
JOGO SAPATA FREIO MAO	UNI	2,00	97,9800	195,96
FILTRO DE AR EXTERNO	UNI	4,00	107,3600	429,44
BUCHA DA MOLA TRASEIRA	UNI	20,00	2,4600	49,20
BUCHA DA MOLA TRASEIRA	UNI	10,00	3,3000	33,00
ANEL ANTICAMARA	UNI	20,00	3,6400	72,80
PARAFUSO DA COROA	UNI	8,00	5,2900	42,32
PARAFUSO DA COROA	UNI	16,00	5,5200	88,32
ROTULA GARFO DE EMBREAGEM	UNI	3,00	9,2900	27,87
BUCHA DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	20,00	9,3500	187,00
FILTRO DE AR INTERNO	UNI	2,00	62,3200	124,64
CABO FREIO MAO INTERMEDIARIO	UNI	2,00	261,9300	523,86
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA	UNI	20,00	2,9500	59,00
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA	UNI	10,00	3,0000	30,00
DEFLETOR DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	6,00	5,4800	32,88
PINO GARFO DE EMBREAGEM	UNI	4,00	5,7500	23,00
CONEXAO TUBO OLEO	UNI	3,00	6,4300	19,29
PARAFUSO CAIXA SATELITE	UNI	10,00	6,5500	65,50
PARAFUSO CAIXA SATELITE	UNI	20,00	6,7800	135,60
CABO FREIO MAO TRASEIRO (RODAS)	UNI	4,00	175,7800	703,12
TRAVA ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	4,00	1,0500	4,20
TRAVA PINO DA MOLA	UNI	50,00	1,5400	77,00
TRAVA PINO DA MOLA	UNI	20,00	2,3900	47,80
TRAVA DO PARAFUSO DA COROA	UNI	5,00	8,9100	44,55
TRAVA DO PARAFUSO DA COROA	UNI	10,00	9,1500	91,50
VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR	UNI	3,00	9,6600	28,98
JOGO DE MOLAS PATIM FREIO MAO TRASEIRO	UNI	2,00	64,9600	129,92
BRACO PITMAN DE DIRECAO	UNI	4,00	318,9000	1.275,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 9 Pág(s)

TRAVA DO ROLAMENTO DO BERCO	UNI	2,00	4,4800	8,96
TRAVA DO ROLAMENTO DO BERCO	UNI	4,00	4,7100	18,84
BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	10,00	15,9500	159,50
BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	20,00	16,1000	322,00
POLIA BOMBA DE DIRECAO	UNI	3,00	38,0000	114,00
CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNI	4,00	91,3100	365,24
POLIA ANTIVIBRADORA (1 CANALETA)	UNI	2,00	262,1500	524,30
PINCA DE FREIO TRASEIRA	UNI	1,00	1.723,1800	1.723,18
ANEL AJUSTE CAIXA DE DIRECAO	UNI	3,00	3,4700	10,41
TRAVA DA PONTA DO PINHAO	UNI	2,00	5,8500	11,70
TRAVA DA PONTA DO PINHAO	UNI	4,00	6,0800	24,32
BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	20,00	11,2000	224,00
BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	10,00	11,8700	118,70
CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNI	4,00	119,7000	478,80
DISCO DE FREIO TRASEIRA	UNI	2,00	211,1000	422,20
POLIA ANTIVIBRADORA (2 CANALETA)	UNI	2,00	300,6700	601,34
REPARO DO RESERVATORIO BOMBA HIDRAULICA CO	UNI	3,00	26,6200	79,86
PORCA DO PINHAO	UNI	6,00	28,0000	168,00
PORCA DO PINHAO	UNI	3,00	28,0900	84,27
BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNI	20,00	29,9900	599,80
BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNI	10,00	30,3800	303,80
PIVO MANGA DE EIXO	UNI	4,00	62,9800	251,92
SERVO DE EMBREAGEM	UNI	4,00	440,9100	1.763,64
POLIA ANTIVIBRADORA (3 CANALETA)	UNI	2,00	467,3400	934,68
CALCO REGULAGEM DO PINHAO	UNI	10,00	4,8200	48,20
CALCO REGULAGEM DO PINHAO	UNI	20,00	5,0500	101,00
BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	10,00	7,7000	77,00
BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	20,00	7,7700	155,40
PARAFUSO SUPORTE BOMBA HIDRAULICA	UNI	3,00	8,7900	26,37
TERMINAL BARRA DE TORCAO	UNI	2,00	175,9400	351,88
VOLANTE DO MOTOR C/ CREMALHEIRA	UNI	1,00	712,1600	712,16
PARAFUSO DO MANCAL DO DIFERENCIAL	UNI	3,00	5,9700	17,91
PARAFUSO DO MANCAL DO DIFERENCIAL	UNI	6,00	6,2100	37,26
BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UNI	4,00	19,2000	76,80
SUPORTE DO AMORTECEDOR	UNI	10,00	24,0800	240,80
SUPORTE DO AMORTECEDOR	UNI	5,00	24,5600	122,80
REPARO DA CAIXA DE DIRECAO HIDRAULICA COMP.	UNI	4,00	204,7400	818,96
VOLANTE DO MOTOR S/ CREMALHIERA	UNI	1,00	578,6300	578,63
CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNI	20,00	17,9200	358,40
SEPARADOR ROLAMENTO DO PINHAO	UNI	3,00	18,8600	56,58
SEPARADOR ROLAMENTO DO PINHAO	UNI	6,00	19,1200	114,72
BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	20,00	31,3600	627,20
BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	10,00	31,7400	317,40
CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UNI	1,00	131,9300	131,93
ESPELHO RODA TRASEIRO	UNI	2,00	443,7300	887,46
PARAFUSO VOLANTE DO MOTOR	UNI	20,00	1,8700	37,40
BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	20,00	10,6700	213,40
BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	10,00	11,3500	113,50
ANEL ENCOSTO PINHAO	UNI	6,00	14,5900	87,54
ANEL ENCOSTO PINHAO	UNI	6,00	14,6100	87,66
CONJUNTO CILINDRO MESTRE E AUXIL.EMBREAG.	UNI	2,00	1.041,4900	2.082,98
CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	5,00	14,0200	70,10
CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	10,00	14,1800	141,80
ANEL PISTA VIRABREQUIM	UNI	5,00	33,7700	168,85
JOGO DE ARRUELA DA CAIXA SATELITE	UNI	4,00	48,0600	192,24
JOGO DE ARRUELA DA CAIXA SATELITE	UNI	4,00	48,1100	192,44
PINO GUIA MANCAL VIRABREQUIM	UNI	4,00	1,1900	4,76



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 10 Pág(s)

CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	10,00	1,6400	16,40
CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	5,00	2,4900	12,45
MIOLO DA CAIXA SATELITE COMPLETO	UNI	4,00	299,2400	1.196,96
MIOLO DA CAIXA SATELITE COMPLETO	UNI	4,00	311,9200	1.247,68
GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	5,00	6,7800	33,90
GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	10,00	6,7900	67,90
PARAFUSO BIELA DO MOTOR	UNI	12,00	12,0500	144,60
CAIXA SATELITE COMPLETA	UNI	3,00	894,4900	2.683,47
CAIXA SATELITE COMPLETA	UNI	1,00	932,1100	932,11
DEFLETOR RETENTOR DO PINHAO	UNI	4,00	3,0000	12,00
DEFLETOR RETENTOR DO PINHAO	UNI	4,00	3,0000	12,00
GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	10,00	8,0900	80,90
GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	5,00	8,8400	44,20
PARAFUSO CONTRA PESO DO VIRABREQUIM	UNI	10,00	34,2800	342,80
TRAVA PORCA LATERAL DA COROA	UNI	4,00	3,0000	12,00
TRAVA PORCA LATERAL DA COROA	UNI	4,00	3,0000	12,00
CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	10,00	9,0600	90,60
CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	5,00	9,8100	49,05
ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UNI	2,00	238,0400	476,08
REGULADOR DE VALVULA COMPLETO	UNI	5,00	0,9300	4,65
CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	10,00	4,4400	44,40
CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	5,00	5,2500	26,25
PORCA LATERAL DA COROA	UNI	4,00	67,3600	269,44
PORCA LATERAL DA COROA	UNI	4,00	67,4900	269,96
PORCA REGULADOR DE VALVULA	UNI	10,00	1,1600	11,60
SUPORTE ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	3,00	246,0400	738,12
SUPORTE ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNI	6,00	248,8000	1.492,80
COROA E PINHAO	UNI	3,00	777,0700	2.331,21
COROA E PINHAO	UNI	3,00	778,5700	2.335,71
TRAVA DE VALVULA	UNI	4,00	1,0400	4,16
SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	6,00	56,9000	341,40
SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNI	3,00	56,9500	170,85
PORCA REGULAGEM DO PINHAO	UNI	3,00	89,4100	268,23
PORCA REGULAGEM DO PINHAO	UNI	3,00	89,5800	268,74
MOLA DE VALVULA	UNI	4,00	15,2900	61,16
BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	UNI	1,00	73,1500	73,15
BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	UNI	1,00	73,3500	73,35
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE	UNI	6,00	79,7100	478,26
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE	UNI	6,00	79,8600	479,16
ARRUELA CALÇO MOLA DE VALVULAS	UNI	4,00	0,9300	3,72
ROLAMENTO DO PINHAO	UNI	6,00	100,3800	602,28
ROLAMENTO DO PINHAO	UNI	6,00	100,5700	603,42
BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	UNI	1,00	181,0100	181,01
BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	UNI	1,00	182,8100	182,81
PARAFUSO SUPORTE BALANCIM DE VALVULAS	UNI	6,00	9,6200	57,72
GRAMPO MOLEJO TRASEIRO	UNI	15,00	22,7800	341,70
GRAMPO MOLEJO TRASEIRO	UNI	30,00	23,0300	690,90
ROLAMENTO DO BERCO	UNI	3,00	99,3900	298,17
ROLAMENTO DO BERCO	UNI	3,00	99,5800	298,74
ANEL BIPARTIDO	UNI	10,00	15,3900	153,90
ANEL BIPARTIDO	UNI	10,00	15,4100	154,10
GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO	UNI	15,00	16,6900	250,35
GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO	UNI	30,00	17,0100	510,30
BALANCIM DE VALVULAS (ESQUERDO)	UNI	1,00	30,9200	30,92
BALANCIM DE VALVULAS (DIREITO)	UNI	1,00	30,9200	30,92
MOLAS MOLEJO TRASEIRO	UNI	10,00	164,6700	1.646,70
MOLAS MOLEJO TRASEIRO	UNI	50,00	166,3800	8.319,00
CUBO TRASEIRO	UNI	4,00	333,9400	1.335,76
CUBO TRASEIRO	UNI	4,00	334,5800	1.338,32
ASSENTO MOLA DE VALVULAS	UNI	6,00	4,8700	29,22



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira ,24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 11 Pág(s)

PARAFUSO RODA TRASEIRA	UNI	20,00	14,0200	280,40
PARAFUSO RODA TRASEIRA	UNI	60,00	14,0500	843,00
MOLAS MOLEJO DIANTEIRO	UNI	10,00	158,2000	1.582,00
MOLAS MOLEJO DIANTEIRO	UNI	50,00	159,8200	7.991,00
PINO ROSQUEADO TRAVA BALANCIM DE VALVULAS	UNI	4,00	1,2800	5,12
NIPLE DO BALANCIM (INTERNO)	UNI	2,00	1,7800	3,56
NIPLE DO BALANCIM (EXTERNO)	UNI	2,00	5,1200	10,24
MOLA NIPLE DO BALANCIM DE VALVULAS	UNI	2,00	0,7700	1,54
TRAVA EIXO BALANCIM DE VALVULAS	UNI	2,00	0,6000	1,20
MOLA DO BALANCIM DE VALVULAS (SEPARADOR)	UNI	2,00	1,7400	3,48
ENGRENAGEM EIXO COMANDO	UNI	1,00	217,5400	217,54
SANGRADOR BOMBA INJETORA	UNI	3,00	1,3900	4,17
SEDE SANGRADOR BOMBA INJETORA	UNI	3,00	1,7600	5,28
ARRUELA DUPLA RETORNO DOS BICOS	UNI	100,00	0,1700	17,00
ABRACADEIRA CANO INJETOR	UNI	10,00	3,1300	31,30
REPARO DA BOMBA MANUAL COMPLETO	UNI	30,00	8,8900	266,70
COPO DE VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	4,4500	17,80
FILTRO COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	0,9000	3,60
MOLA FILTRO COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	0,7200	2,88
JUNTA COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	0,6000	2,40
BOMBA MANUAL	UNI	20,00	35,6300	712,60
PARAFUSO OCO 6 MM	UNI	10,00	0,9600	9,60
PARAFUSO OCO 8MM	UNI	10,00	1,2800	12,80
PARAFUSO OCO 10 MM	UNI	10,00	1,6500	16,50
PARAFUSO OCO 12 MM	UNI	10,00	2,4200	24,20
PARAFUSO OCO 14 MM	UNI	10,00	2,9500	29,50
VALVULA RETORNO	UNI	6,00	7,9700	47,82
PORCA PORTA INJETOR	UNI	6,00	9,6000	57,60
TAMPA FILTRO DIESEL 1/2 LITRO	UNI	2,00	63,4800	126,96
TAMPA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	1,00	71,8400	71,84
TAMPA FILTRO DIESEL 1 LITRO	UNI	1,00	122,4300	122,43
SUPORTE FILTRO DO DIESEL	UNI	1,00	109,5200	109,52
PARAFUSO DUPLO RETORNO	UNI	6,00	2,7000	16,20
PARAFUSO DA CANECA DO FILTRO DIESEL	UNI	6,00	1,8200	10,92
CANECA FILTRO DIESEL 1/2 LITRO	UNI	2,00	23,8700	47,74
CANECA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	2,00	34,5800	69,16
CANECA FILTRO DIESEL 1 LITRO	UNI	2,00	54,4200	108,84
FLEXIVEL LUBRIFICACAO DA TURBINA	UNI	4,00	50,3800	201,52
CAMISA COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	2,00	96,5100	193,02
CAMISA COMPRESSOR DE AR 94 MM	UNI	1,00	122,5400	122,54
CABECOTE COMPRESSOR DE AR 94 MM	UNI	1,00	179,5800	179,58
CABECOTE COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	1,00	122,2500	122,25
CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR	UNI	1,00	18,6900	18,69
CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	87,0100	174,02
VALVULA DE SEGURANCA DO RESERVATORIO DE AR	UNI	10,00	7,1800	71,80
VALVULA DE SEGURANCA COMPRESSOR DE AR	UNI	4,00	43,3600	173,44
VALVULA DE RETENCAO COMPRESSOR DE AR	UNI	4,00	45,4300	181,72
GOVERNADOR COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	156,5000	313,00
KIT COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	2,00	205,0700	410,14
KIT COMPRESSOR DE AR 94MM	UNI	1,00	205,0500	205,05
BIELA COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	2,00	162,8400	325,68
BIELA COMPRESSOR DE AR 94MM	UNI	1,00	162,7900	162,79
COMPRESSOR DE AR	UNI	4,00	878,7300	3.514,92
JUNTA COLETOR ESCAPE	UNI	20,00	7,0900	141,80
JUNTA COLETOR ADMISSAO	UNI	20,00	3,3700	67,40
COLETOR DE ESCAPE	UNI	1,00	205,4000	205,40
CHAPA COLETOR DE ESCAPE	UNI	3,00	26,4600	79,38



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 12 Pág(s)

SUORTE DO ALTERNADOR	UNI	2,00	54,7100	109,42
ESTICADOR DE CORREIA	UNI	4,00	24,4500	97,80
BOMBA DE OLEO MOTOR	UNI	4,00	450,5800	1.802,32
CANECA FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UNI	2,00	83,4400	166,88
PARAFUSO FIXACAO FILTRO LUBRIFICANTE	UNI	4,00	22,7200	90,88
POLIA BOMBA DA AGUA	UNI	4,00	88,9900	355,96
REPARO BOMBA AGUA	UNI	20,00	154,8700	3.097,40
BOMBA D' AGUA COMPLETA	UNI	10,00	381,0900	3.810,90
HELICE DO RADIADOR	UNI	4,00	46,7400	186,96
CANO DA AGUA	UNI	5,00	106,3000	531,50
TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA	UNI	4,00	28,0800	112,32
JOGO DE JUNTA CANO DAGUA	UNI	30,00	6,9900	209,70
VALVULA TERMOSTATICA	UNI	10,00	42,4400	424,40
JUNTA CABECOTE	UNI	20,00	48,5900	971,80
JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNI	20,00	12,5900	251,80
TAMPA VALVULA	UNI	6,00	105,1100	630,66
CANO DE INJECAO 1 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
CANO DE INJECAO 2 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
CANO DE INJECAO 3 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
CANO DE INJECAO 4 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
CANO DE INJECAO 5 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
CANO DE INJECAO 6 CILINDRO	UNI	2,00	32,3500	64,70
FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UNI	50,00	22,1800	1.109,00
			Total:	143.293,31

CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA ME - CNPJ 04.230.177/0001-35

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADITIVO PARA RADIADOR	UNI	15,00	10,1400	152,10
ALAVANCA PARA FREIO DE MAO UNO	UNI	4,00	69,7600	279,04
ALAVANCA PARA FREIO DE MAO FIESTA	UNI	1,00	77,8200	77,82
AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO UNO	UNI	8,00	287,8900	2.303,12
AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO SAVEIRO	UNI	2,00	181,6400	363,28
AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	225,7400	1.805,92
AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO GOL	UNI	2,00	212,9500	425,90
AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO PALIO FIRE	UNI	8,00	321,7100	2.573,68
BARRA AXIAL UNO	UNI	8,00	28,1500	225,20
BARRA AXIAL FIESTA	UNI	2,00	41,5000	83,00
BARRA AXIAL CORSA SEDAN	UNI	2,00	37,8400	75,68
BIELETA DO ESTABILIZADOR FIESTA,	UNI	1,00	29,0700	29,07
BIELETA DO ESTABILIZADOR SAVEIRO	UNI	2,00	20,3400	40,68
BIELETA DO ESTABILIZADOR CORSA SEDAN	UNI	1,00	42,6400	42,64
BIELETA DO ESTABILIZADOR PALIO FIRE	UNI	2,00	32,6800	65,36
BOBINA DE IGNICAO UNO	UNI	2,00	92,7200	185,44
BOBINA DE IGNIÇÃO FIESTA	UNI	2,00	115,4800	230,96
BOBINA DE IGNIÇÃO SAVEIRO	UNI	1,00	107,2500	107,25
BOBINA DE IGNIÇÃO CORSA SEDAN	UNI	1,00	216,9200	216,92
BUCHA DA BANDEJA GOL	UNI	2,00	195,9100	391,82
BOBINA DE IGNIÇÃO PALIO FIRE	UNI	1,00	127,3600	127,36
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) UNO	UNI	4,00	79,8300	319,32
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) FIESTA	UNI	1,00	95,3700	95,37
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) SAVEIRO	UNI	2,00	98,1100	196,22
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) CORSA SEDAN	UNI	2,00	85,3200	170,64
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) GOL	UNI	3,00	84,4000	253,20
BOMBA COMBUSTIVEL (TANQUE) PALIO FIRE	UNI	1,00	91,9900	91,99
BOMBA DAGUA UNO	UNI	4,00	72,5200	290,08
BOMBA D' AGUA FIESTA	UNI	1,00	95,3700	95,37



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 13 Pág(s)

BOMBA D' AGUA SAVEIRO	UNI	1,00	66,1300	66,13
BOMBA D' AGUA CORSA SEDAN	UNI	1,00	72,0600	72,06
BOMBA DAGUA GOL	UNI	3,00	63,3900	190,17
TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	1,00	95,3700	95,37
BOMBA DE OLEO UNO	UNI	4,00	154,7800	619,12
BOMBA DE ÓLEO FIESTA	UNI	1,00	227,8900	227,89
BOMBA DE ÓLEO SAVEIRO	UNI	2,00	145,6400	291,28
BOMBA DE ÓLEO CORSA SEDAN	UNI	1,00	175,8000	175,80
BOMBA DE OLEO GOL	UNI	2,00	141,6600	283,32
BOMBA DE ÓLEO PALIO FIRE	UNI	1,00	237,6300	237,63
BORRACHA DO ESTABILIZADOR UNO	UNI	12,00	8,6900	104,28
BORRACHA DO ESTABILIZADOR FIESTA	UNI	2,00	8,4100	16,82
BORRACHA DO ESTABILIZADOR SAVEIRO	UNI	4,00	7,7700	31,08
BORRACHA DO ESTABILIZADOR CORSA SEDAN	UNI	4,00	11,8800	47,52
BORRACHA DO ESTABILIZADOR GOL	UNI	4,00	9,1400	36,56
BORRACHA DO ESTABILIZADOR PALIO FIRE	UNI	4,00	12,3400	49,36
CANECA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	12,00	10,9700	131,64
BUCHA DA BANDEJA FIESTA	UNI	4,00	22,8500	91,40
BUCHA DA BANDEJA SAVEIRO	UNI	4,00	13,7100	54,84
BUCHA DA BANDEJA CORSA SEDAN	UNI	12,00	12,8000	153,60
BUCHA DA BANDEJA GOL	UNI	8,00	16,4600	131,68
BUCHA DA BANDEJA PALIO FIRE	UNI	8,00	31,9800	255,84
BUCHA DO TIRANTE UNO	UNI	1,00	11,8800	11,88
BUCHA DO TIRANTE SAVEIRO	UNI	2,00	12,8000	25,60
BUCHAS BIELA UNO	UNI	3,00	29,5200	88,56
BUCHAS BIELA SAVEIRO	UNI	2,00	27,4200	54,84
BUCHAS BIELA GOL	UNI	2,00	27,5600	55,12
BUCHAS BIELA PALIO FIRE	UNI	2,00	34,7300	69,46
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO	UNI	8,00	31,0800	248,64
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIESTA	UNI	2,00	123,3900	246,78
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	31,9800	255,84
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	UNI	4,00	51,1800	204,72
KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO FIRE	UNI	2,00	98,7000	197,40
KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO UNO	UNI	10,00	23,4000	234,00
KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO FIESTA	UNI	2,00	31,5300	63,06
KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	18,2800	146,24
KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO GOL	UNI	2,00	22,8500	45,70
KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO FIRE	UNI	4,00	21,0200	84,08
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO UNO	UNI	5,00	36,5600	182,80
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO FIESTA	UNI	2,00	40,2100	80,42
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO SAVEIRO	UNI	2,00	34,7300	69,46
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO CORSA	UNI	2,00	23,3100	46,62
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO CORSA SEDAN,	UNI	2,00	23,7700	47,54
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO GOL	UNI	2,00	34,7300	69,46
KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO PALIO FIRE	UNI	2,00	31,9800	63,96
KIT COIFA RODA (LADO RODA) UNO	UNI	5,00	14,6200	73,10
KIT COIFA RODA (LADO RODA) FIESTA	UNI	1,00	16,9000	16,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira ,24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 14 Pág(s)

Total: 17.360,00

FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP - CNPJ 81.664.245/0001-15

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PARAFUSO DO SUPORTE DO COXIM DO MOTOR	UNI	10,00	4,7600	47,60
VALVULA ESCOAMENTO BUJAO DE AR	UNI	12,00	6,6400	79,68
VALVULA ESCOAMENTO BUJAO DE AR	UNI	4,00	6,8300	27,32
BUJAO DO TANQUE COM PENEIRA	UNI	3,00	20,3600	61,08
BUJAO DO TANQUE COM PENEIRA	UNI	2,00	21,2150	42,43
TIRANTE DO RADIADOR	UNI	4,00	29,3400	117,36
TIRANTE DO RADIADOR	UNI	2,00	29,6900	59,38
TAMPA DA DISTRIBUICAO	UNI	1,00	33,1100	33,11
JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO	UNI	3,00	349,7700	1.049,31
JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO	UNI	6,00	383,2600	2.299,56
ROSCA SEM FIM - DIRECAO	UNI	2,00	451,9900	903,98
CARCACA DE EMBREAGEM (CAPA SECA)	UNI	1,00	481,7600	481,76
KIT DA CORREIA DENTADA	UNI	4,00	574,9000	2.299,60
PARAFUSO CARCACA DE EMBREAGEM	UNI	6,00	3,0400	18,24
PARAFUSO COXIM TRASEIRO DO MOTOR	UNI	10,00	3,5300	35,30
BORRACHA DA CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	10,00	6,6770	66,77
BORRACHA DA CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	5,00	6,9300	34,65
REPARO DO TIRANTE DO RADIADOR	UNI	6,00	8,0500	48,30
REPARO DO TIRANTE DO RADIADOR	UNI	3,00	8,1900	24,57
ARRUELA DE CALCO PINO EMBUCHAMENTO	UNI	8,00	28,4600	227,68
ARRUELA DE CALCO PINO EMBUCHAMENTO	UNI	20,00	31,2300	624,60
TAMPA LATERAL DO MOTOR	UNI	1,00	101,2600	101,26
FILTRO DE AR	UNI	4,00	145,8500	583,40
TAMBOR DE FREIO DIANT./TRAS.	UNI	5,00	257,0800	1.285,40
TAMBOR DE FREIO DIANT./TRAS.	UNI	20,00	276,5500	5.531,00
SETOR DE DIRECAO	UNI	2,00	276,7300	553,46
BORRACHA DO TIRANTE DO RADIADOR	UNI	10,00	1,1600	11,60
BORRACHA DO TIRANTE DO RADIADOR	UNI	5,00	1,1800	5,90
PARAFUSO DO PLATO	UNI	20,00	1,7600	35,20
PARAFUSO COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UNI	10,00	3,6900	36,90
CASTANHA SETOR DE DIRECAO	UNI	2,00	8,3800	16,76
PORCA DA MANGA DE EIXO	UNI	2,00	24,4100	48,82
PORCA DA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	26,7600	160,56
GARGALO OLEO DO MOTOR	UNI	1,00	55,8300	55,83
FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UNI	4,00	114,6400	458,56
JOGO DE LONA DE FREIO	UNI	5,00	118,2400	591,20
JOGO DE LONA DE FREIO	UNI	20,00	126,8000	2.536,00
SUPORTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	2,00	372,7200	745,44
SUPORTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	4,00	398,3400	1.593,36
ARRUELA MANGA EIXO	UNI	2,00	3,8800	7,76
ARRUELA MANGA EIXO	UNI	6,00	4,5400	27,24
PINO DE CILINDRO DE RODA	UNI	12,00	4,6600	55,92
PINO DE CILINDRO DE RODA	UNI	4,00	4,9900	19,96
PARAFUSO DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	2,00	8,3200	16,64
COXIM DO RADIADOR	UNI	5,00	13,3600	66,80
COXIM DO RADIADOR	UNI	10,00	14,2100	142,10
CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	6,00	19,6000	117,60
CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	3,00	20,3600	61,08
BARRA ESTABILIZADORA DO MOTOR	UNI	2,00	72,5000	145,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNI	4,00	155,8400	623,36
PLATO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	276,4100	2.764,10
CARTER DO MOTOR	UNI	2,00	306,3900	612,78
TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO	UNI	3,00	1,2500	3,75



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 15 Pág(s)

TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	1,3700	8,22
CALCO DO COXIM DO MOTOR	UNI	2,00	3,5800	7,16
CONEXAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	5,00	4,2900	21,45
CONEXAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	3,00	4,4500	13,35
BUJAO DO CARTER DO MOTOR	UNI	4,00	7,2800	29,12
BUCHA DO SETOR DE DIRECAO	UNI	2,00	7,3800	14,76
PINO ANCORAS DO PATIM	UNI	4,00	7,9000	31,60
PINO ANCORAS DO PATIM	UNI	12,00	8,6700	104,04
RETENTOR COMANDO DE VALVULAS	UNI	4,00	102,0600	408,24
RESERVATORIO DO RADIADOR	UNI	4,00	285,2100	1.140,84
RESERVATORIO DO RADIADOR	UNI	2,00	285,6900	571,38
DISCO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	295,7000	2.957,00
TRAVA PINO DO PATIM	UNI	12,00	0,7300	8,76
ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	1,0000	6,00
ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	1,2100	7,26
TRAVA PINO DO PATIM	UNI	4,00	1,3500	5,40
PARAFUSO DO CABECOTE	UNI	5,00	4,4100	22,05
BUCHA DA TAMPA DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	7,7600	46,56
SUPORTE DO MOTOR	UNI	2,00	25,7500	51,50
CANO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	6,00	33,5500	201,30
CANO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNI	3,00	34,8500	104,55
ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	53,6200	536,20
KIT CORREIA POLLY-V	UNI	4,00	667,2100	2.668,84
RADIADOR	UNI	1,00	835,9700	835,97
RADIADOR	UNI	2,00	843,9000	1.687,80
ANEL TRAVA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	2,0200	12,12
ANEL TRAVA MANGA DE EIXO	UNI	6,00	2,2100	13,26
SELO DO COMANDO	UNI	5,00	4,3700	21,85
FIXADOR DO PATIM	UNI	10,00	6,9900	69,90
FIXADOR DO PATIM	UNI	20,00	7,6000	152,00
PORCA SETOR DE DIRECAO	UNI	3,00	9,8800	29,64
CANO PESCADOR DE COMBUSTIVEL	UNI	6,00	10,6900	64,14
CANO PESCADOR DE COMBUSTIVEL	UNI	3,00	11,1100	33,33
CAVALETE BARRA ESTABILIZADORA	UNI	2,00	42,2700	84,54
GARFO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	125,3400	1.253,40
KIT DE EMBREAGEM C/ ATUADOR	UNI	2,00	1.625,9300	3.251,86
PORCA DO PRISIONEIRO DO CABECOTE	UNI	10,00	2,2500	22,50
TRAVA DO PARAFUSO SETOR DE DIRECAO	UNI	3,00	2,8700	8,61
PINO ROLETE DO PATIM	UNI	4,00	5,8200	23,28
PINO ROLETE DO PATIM	UNI	12,00	6,3000	75,60
CALOTA DE GRAXA	UNI	4,00	14,5900	58,36
CALOTA DE GRAXA	UNI	4,00	16,0200	64,08
CHAPA DO GARFO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	19,4200	194,20
COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNI	20,00	40,6000	812,00
BOIA DE COMBUSTIVEL	UNI	4,00	70,1900	280,76
BOIA DE COMBUSTIVEL	UNI	2,00	72,9100	145,82
BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR	UNI	2,00	76,6300	153,26
TRAVA ARANHA DA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	3,2200	19,32
ROLAMENTO DA PONTA PILOTO	UNI	10,00	12,5100	125,10
PARAFUSO DA MANGA DE EIXO COMPLETO	UNI	10,00	14,1400	141,40
PARAFUSO DA MANGA DE EIXO COMPLETO	UNI	10,00	15,2100	152,10
CANO DA BOMBA ALIMENTADORA	UNI	4,00	16,1600	64,64
CANO DA BOMBA ALIMENTADORA	UNI	2,00	16,7900	33,58
REGULADOR DE FREIO	UNI	4,00	19,0800	76,32
TORNEIRA DO BLOCO	UNI	1,00	20,3800	20,38
REGULADOR DE FREIO	UNI	12,00	20,6100	247,32
JOGO DE PASTILHA DIANTEIRA	UNI	4,00	152,4000	609,60
PARAFUSO TAMPA VALVULA	UNI	8,00	2,7100	21,68
CANO RETORNO DOS FILTROS	UNI	4,00	16,7900	67,16
CANO RETORNO DOS FILTROS	UNI	2,00	17,4400	34,88



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 16 Pág(s)

JOGO DE ALGEMA PATIM	UNI	4,00	50,8400	203,36
JOGO DE ALGEMA PATIM	UNI	4,00	54,8600	219,44
REPARO DA CAIXA DIRECAO	UNI	6,00	55,9100	335,46
JOGO DE PASTILHA TRASEIRA	UNI	4,00	123,3200	493,28
BRACO RETO DA DIRECAO	UNI	2,00	140,1100	280,22
BRACO RETO DA DIRECAO	UNI	2,00	153,5300	307,06
KIT EMBREAGEM	UNI	10,00	823,7000	8.237,00
LUVA ANTICAMARA	UNI	3,00	13,0500	39,15
CANO DE RETORNO DO CABECOTE	UNI	4,00	14,1500	56,60
CANO DE RETORNO DO CABECOTE	UNI	2,00	14,7000	29,40
ESPELHO DE RODA DIANTEIRO/ TRASEIRO	UNI	4,00	25,9600	103,84
ESPELHO DE RODA DIANTEIRO/ TRASEIRO	UNI	4,00	28,0300	112,12
CARTER SECO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	51,0900	102,18
COLUNA SUPERIOR DE DIRECAO	UNI	2,00	128,0800	256,16
BRACO CURVO DA DIRECAO	UNI	2,00	238,7600	477,52
BRACO CURVO DA DIRECAO	UNI	2,00	261,9900	523,98
CHAVETA DA COLUNA CAIXA DE DIRECAO	UNI	6,00	2,7600	16,56
CHAPA CARTER SECO DE EMBREAGEM	UNI	2,00	8,9100	17,82
GUIA DE VALVULA DO MOTOR (ADMISSAO)	UNI	3,00	9,3100	27,93
ANEL PISTA DIANTEIRO	UNI	6,00	24,6000	147,60
ANEL PISTA DIANTEIRO	UNI	6,00	27,0100	162,06
CANO DE RETORNO DOS BICOS	UNI	6,00	42,4900	254,94
CANO DE RETORNO DOS BICOS	UNI	3,00	44,1300	132,39
SUPORTE PATIM DE FREIO	UNI	2,00	101,9600	203,92
SUPORTE PATIM DE FREIO	UNI	2,00	110,1800	220,36
PORCA DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	3,00	3,5800	10,74
GUIA DE VALVULA DO MOTOR (ESCAPE)	UNI	3,00	9,0100	27,03
FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNI	50,00	11,2800	564,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNI	10,00	11,7200	117,20
CONEXAO CILINDRO MESTRE	UNI	5,00	18,0700	90,35
CONEXAO CILINDRO MESTRE	UNI	10,00	19,4600	194,60
RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UNI	10,00	20,6700	206,70
RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UNI	20,00	22,9500	459,00
CUBO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	30,7200	307,20
DEFLETOR RETENTOR VIRABREQUIM	UNI	2,00	1,9300	3,86
PARAFUSO CONEXAO CILINDRO MESTRE	UNI	5,00	4,6900	23,45
PARAFUSO CONEXAO CILINDRO MESTRE	UNI	10,00	4,9800	49,80
JOGO MANCAL GARFO DE EMBREAGEM	UNI	6,00	24,6800	148,08
FILTRO SEPARADOR DA AGUA	UNI	20,00	44,0800	881,60
FILTRO SEPARADOR DA AGUA	UNI	10,00	45,8000	458,00
ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO	UNI	5,00	70,1700	350,85
ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO	UNI	10,00	77,2100	772,10
SUPORTE DO VOLANTE DE DIRECAO	UNI	1,00	92,9000	92,90
ANEL ANTICAMARA	UNI	10,00	3,7500	37,50
BUCHA DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	10,00	8,9000	89,00
ROTULA GARFO DE EMBREAGEM	UNI	6,00	9,3600	56,16
RESERVATORIO DE OLEO DO CILINDRO MESTRE	UNI	3,00	26,7900	80,37
RESERVATORIO DE OLEO DO CILINDRO MESTRE	UNI	6,00	28,6700	172,02
FILTRO RACOR	UNI	20,00	48,1300	962,60
FILTRO RACOR	UNI	10,00	49,9900	499,90
ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO	UNI	5,00	151,0100	755,05
ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO	UNI	10,00	165,8200	1.658,20
DEFLETOR DA COLUNA DE DIRECAO	UNI	6,00	4,8400	29,04
PINO GARFO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	6,4700	64,70
CONEXAO TUBO OLEO	UNI	3,00	6,5500	19,65
DEFLETOR RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UNI	6,00	10,1000	60,60
DEFLETOR RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UNI	6,00	11,3200	67,92
SERVO FREIO (HIDROVACUO)	UNI	1,00	700,3800	700,38
SERVO FREIO (HIDROVACUO)	UNI	3,00	740,4500	2.221,35
TRAVA ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNI	10,00	1,0900	10,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 17 Pág(s)

VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR	UNI	3,00	9,8100	29,43
REPARO DO SERVO FREIO (HIDROVACUO)	UNI	1,00	27,1900	27,19
REPARO DO SERVO FREIO (HIDROVACUO)	UNI	3,00	29,7700	89,31
CUBO DIANTEIRO	UNI	2,00	287,5000	575,00
CUBO DIANTEIRO	UNI	2,00	315,1300	630,26
BRACO PITMAN DE DIRECAO	UNI	4,00	350,7800	1.403,12
PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UNI	60,00	9,4300	565,80
PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UNI	20,00	10,0000	200,00
POLIA BOMBA DE DIRECAO	UNI	3,00	39,1500	117,45
CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNI	10,00	91,7400	917,40
REGULADOR DE PRESSAO	UNI	3,00	199,2200	597,66
REGULADOR DE PRESSAO	UNI	6,00	215,3200	1.291,92
POLIA ANTIVIBRADORA (1 CANALETA)	UNI	2,00	263,9400	527,88
ANEL AJUSTE CAIXA DE DIRECAO	UNI	3,00	3,2900	9,87
SANFONA VALVULA DE DESCARGA	UNI	3,00	48,4400	145,32
SANFONA VALVULA DE DESCARGA	UNI	6,00	52,6900	316,14
CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNI	10,00	120,2400	1.202,40
POLIA ANTIVIBRADORA (2 CANALETA)	UNI	2,00	302,7300	605,46
CANO DE FREIO DIANTEIRO DIREITO	UNI	3,00	22,1600	66,48
CANO DE FREIO DIANTEIRO DIREITO	UNI	3,00	24,3400	73,02
REPARO DO RESERVATORIO BOMBA HIDRAULICA CO	UNI	3,00	26,9700	80,91
SERVO DE EMBREAGEM	UNI	4,00	442,7400	1.770,96
POLIA ANTIVIBRADORA (3 CANALETA)	UNI	2,00	472,6000	945,20
PARAFUSO SUPORTE BOMBA HIDRAULICA	UNI	3,00	8,3100	24,93
CANO DE FREIO DIANTEIRO ESQUERDO	UNI	3,00	17,4900	52,47
CANO DE FREIO DIANTEIRO ESQUERDO	UNI	3,00	19,3100	57,93
VOLANTE DO MOTOR C/ CREMALHEIRA	UNI	1,00	722,3400	722,34
CANO DE FREIO TRASEIRO ESQUERDO	UNI	3,00	14,7000	44,10
CANO DE FREIO TRASEIRO ESQUERDO	UNI	3,00	16,3000	48,90
REPARO DA CAIXA DE DIRECAO HIDRAULICA COMP.	UNI	4,00	226,8200	907,28
VOLANTE DO MOTOR S/ CREMALHIERA	UNI	1,00	584,9600	584,96
CANO DE FREIO TRASEIRO DIREITO	UNI	3,00	10,0500	30,15
CANO DE FREIO TRASEIRO DIREITO	UNI	3,00	11,5100	34,53
CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNI	5,00	17,9700	89,85
CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	UNI	1,00	132,9100	132,91
PARAFUSO VOLANTE DO MOTOR	UNI	10,00	4,5700	45,70
CANO MESTRE DE FREIO	UNI	3,00	30,5300	91,59
CANO MESTRE DE FREIO	UNI	6,00	33,5900	201,54
DIAFRAGMA DE FREIO	UNI	10,00	11,2700	112,70
DIAFRAGMA DE FREIO	UNI	30,00	12,8200	384,60
ANEL PISTA VIRABREQUIM	UNI	5,00	36,6900	183,45
PINO GUIA MANCAL VIRABREQUIM	UNI	4,00	1,2800	5,12
REPARO DA CUICA DE FREIO TRASEIRO	UNI	5,00	34,9000	174,50
REPARO DA CUICA DE FREIO TRASEIRO	UNI	10,00	38,3100	383,10
PARAFUSO BIELA DO MOTOR	UNI	6,00	14,8200	88,92
REPARO DA CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNI	5,00	26,3700	131,85
REPARO DA CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNI	10,00	29,1100	291,10
PARAFUSO CONTRA PESO DO VIRABREQUIM	UNI	5,00	37,2100	186,05
CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNI	2,00	98,5100	197,02
CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNI	4,00	106,2500	425,00
CUICA DE FREIO TRASEIRA	UNI	2,00	156,0900	312,18
CUICA DE FREIO TRASEIRA	UNI	4,00	168,3600	673,44
ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UNI	2,00	242,3600	484,72
REGULADOR DE VALVULA COMPLETO	UNI	5,00	3,6300	18,15
CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UNI	5,00	76,4200	382,10
CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UNI	10,00	82,4300	824,30
PORCA REGULADOR DE VALVULA	UNI	5,00	1,5200	7,60
CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UNI	5,00	93,2600	466,30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira ,24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 18 Pág(s)

CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UNI	10,00	100,5900	1.005,90
TRAVA DE VALVULA	UNI	4,00	1,1300	4,52
CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO DIANTEIRA	UNI	4,00	70,5300	282,12
CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO DIANTEIRA	UNI	8,00	76,0700	608,56
MOLA DE VALVULA	UNI	4,00	18,0900	72,36
CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO TRASEIRA	UNI	4,00	65,5600	262,24
CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO TRASEIRA	UNI	8,00	70,7100	565,68
ARRUELA CALÇO MOLA DE VALVULAS	UNI	4,00	1,0200	4,08
EIXO S	UNI	3,00	157,7400	473,22
EIXO S	UNI	6,00	170,1900	1.021,14
PARAFUSO SUPORTE BALANCIM DE VALVULAS	UNI	3,00	12,3800	37,14
REPARO CILINDRO MESTRE	UNI	5,00	93,0800	465,40
REPARO CILINDRO MESTRE	UNI	10,00	100,4400	1.004,40
BALANCIM DE VALVULAS (ESQUERDO)	UNI	1,00	33,8200	33,82
REPARO DA VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UNI	5,00	69,5100	347,55
REPARO DA VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UNI	10,00	75,0200	750,20
BALANCIM DE VALVULAS (DIREITO)	UNI	1,00	33,8200	33,82
REPARO DO EIXO S COMPLETO	UNI	6,00	52,4400	314,64
REPARO DO EIXO S COMPLETO	UNI	12,00	56,6200	679,44
ASSENTO MOLA DE VALVULAS	UNI	3,00	4,9800	14,94
VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UNI	6,00	150,0900	900,54
VALVULA DO PEDAL DO FREIO	UNI	6,00	161,9400	971,64
PINO ROSQUEADO TRAVA BALANCIM DE VALVULAS	UNI	2,00	1,3700	2,74
VALVULA DE 4 CIRCUITOS	UNI	6,00	309,1800	1.855,08
VALVULA DE 4 CIRCUITOS	UNI	6,00	333,5300	2.001,18
NIPLE DO BALANCIM (INTERNO)	UNI	2,00	1,8700	3,74
VALVULA RELE	UNI	6,00	91,7500	550,50
VALVULA RELE	UNI	6,00	99,0200	594,12
NIPLE DO BALANCIM (EXTERNO)	UNI	2,00	5,2300	10,46
CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNI	5,00	280,2100	1.401,05
CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNI	10,00	302,2900	3.022,90
MOLA NIPLE DO BALANCIM DE VALVULAS	UNI	2,00	0,8600	1,72
TRAVA EIXO BALANCIM DE VALVULAS	UNI	2,00	0,6800	1,36
MOLA DO BALANCIM DE VALVULAS (SEPARADOR)	UNI	2,00	1,8300	3,66
ENGRENAGEM EIXO COMANDO	UNI	1,00	219,0300	219,03
SANGRADOR BOMBA INJETORA	UNI	3,00	1,8000	5,40
SEDE SANGRADOR BOMBA INJETORA	UNI	3,00	2,1800	6,54
ARRUELA DUPLA RETORNO DOS BICOS	UNI	50,00	0,5700	28,50
ABRACADEIRA CANO INJETOR	UNI	10,00	3,5600	35,60
REPARO DA BOMBA MANUAL COMPLETO	UNI	30,00	9,3600	280,80
COPO DE VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	4,8800	19,52
FILTRO COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	1,3100	5,24
MOLA FILTRO COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	1,1300	4,52
JUNTA COPINHO VIDRO BOMBA MANUAL	UNI	4,00	1,0000	4,00
BOMBA MANUAL	UNI	10,00	36,2700	362,70
PARAFUSO OCO 6 MM	UNI	5,00	1,3700	6,85
PARAFUSO OCO 8MM	UNI	5,00	1,6900	8,45
PARAFUSO OCO 10 MM	UNI	5,00	2,0600	10,30
PARAFUSO OCO 12 MM	UNI	5,00	2,8400	14,20
PARAFUSO OCO 14 MM	UNI	5,00	3,3700	16,85
VALVULA RETORNO	UNI	3,00	8,4300	25,29
PORCA PORTA INJETOR	UNI	3,00	9,7400	29,22
TAMPA FILTRO DIESEL 1/2 LITRO	UNI	2,00	64,0000	128,00
TAMPA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	1,00	72,4100	72,41
TAMPA FILTRO DIESEL 1 LITRO	UNI	1,00	123,3500	123,35
SUPORTE FILTRO DO DIESEL	UNI	1,00	110,3500	110,35
PARAFUSO DUPLO RETORNO	UNI	3,00	2,8000	8,40
PARAFUSO DA CANECA DO FILTRO DIESEL	UNI	3,00	1,9200	5,76



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira ,24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 19 Pág(s)

CANECA FILTRO DIESEL 1/2 LITRO	UNI	1,00	24,1100	24,11
CANECA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	1,00	34,8900	34,89
CANECA FILTRO DIESEL 1 LITRO	UNI	1,00	54,8700	54,87
FLEXIVEL LUBRIFICACAO DA TURBINA	UNI	2,00	50,8000	101,60
CAMISA COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	1,00	97,2500	97,25
CAMISA COMPRESSOR DE AR 94 MM	UNI	1,00	122,5600	122,56
CABECOTE COMPRESSOR DE AR 94 MM	UNI	1,00	179,9900	179,99
CABECOTE COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	1,00	122,2700	122,27
CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR	UNI	1,00	18,0100	18,01
CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	86,7900	173,58
VALVULA DE SEGURANCA DO RESERVATORIO DE AR	UNI	5,00	6,4100	32,05
VALVULA DE SEGURANCA COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	42,8400	85,68
VALVULA DE RETENCAO COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	44,9200	89,84
GOVERNADOR COMPRESSOR DE AR	UNI	2,00	157,6500	315,30
KIT COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	2,00	206,5500	413,10
KIT COMPRESSOR DE AR 94MM	UNI	1,00	206,5300	206,53
BIELA COMPRESSOR DE AR 77MM	UNI	2,00	163,1500	326,30
BIELA COMPRESSOR DE AR 94MM	UNI	1,00	163,9900	163,99
COMPRESSOR DE AR	UNI	4,00	884,8300	3.539,32
JUNTA COLETOR ESCAPE	UNI	10,00	7,2200	72,20
JUNTA COLETOR ADMISSAO	UNI	10,00	3,4800	34,80
COLETOR DE ESCAPE	UNI	1,00	206,8800	206,88
CHAPA COLETOR DE ESCAPE	UNI	3,00	26,7200	80,16
SUPORTE DO ALTERNADOR	UNI	2,00	55,1700	110,34
ESTICADOR DE CORREIA	UNI	4,00	24,7000	98,80
BOMBA DE OLEO MOTOR	UNI	4,00	453,7500	1.815,00
CANECA FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UNI	2,00	84,0900	168,18
PARAFUSO FIXACAO FILTRO LUBRIFICANTE	UNI	4,00	22,9500	91,80
POLIA BOMBA DA AGUA	UNI	4,00	89,6800	358,72
REPARO BOMBA AGUA	UNI	10,00	156,0100	1.560,10
BOMBA D' AGUA COMPLETA	UNI	5,00	383,7000	1.918,50
HELICE DO RADIADOR	UNI	4,00	47,0600	188,24
CANO DA AGUA	UNI	5,00	107,0300	535,15
TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA	UNI	4,00	28,2700	113,08
JOGO DE JUNTA CANO DAGUA	UNI	30,00	7,0400	211,20
VALVULA TERMOSTATICA	UNI	10,00	42,7400	427,40
JUNTA CABECOTE	UNI	20,00	48,9200	978,40
JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNI	20,00	12,6700	253,40
TAMPA VALVULA	UNI	6,00	105,8300	634,98
CANO DE INJECAO 1 CILINDRO	UNI	2,00	32,5700	65,14
CANO DE INJECAO 2 CILINDRO	UNI	2,00	32,3800	64,76
CANO DE INJECAO 3 CILINDRO	UNI	2,00	32,5700	65,14
CANO DE INJECAO 4 CILINDRO	UNI	2,00	32,5700	65,14
CANO DE INJECAO 5 CILINDRO	UNI	2,00	32,4500	64,90
CANO DE INJECAO 6 CILINDRO	UNI	2,00	32,5700	65,14
FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UNI	50,00	22,3400	1.117,00
Total:				132.016,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretária Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DECRETO MUNICIPAL Nº 300/2018**

24 de outubro de 2018

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob nº 2276, de 24.10.2018.

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Servidora Pública Municipal **ROSANGELA MARIA SARTORI MUNIZ**, portadora da cédula de identidade RG nº 7.984.103-0- SSP/PR, lotado na *Secretaria Municipal de Saúde* do Município de Nova Londrina, admitida em 08 de abril de 2005, pelo Decreto nº 053/2005, no Cargo de Auxiliar de Enfermagem.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de outubro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 21 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 301/2018

24 de outubro de 2018

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob nº 2261, de 23.10.2018.

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Servidora Pública Municipal **BRUNA BOITO PELIZZER DE OLIVEIRA**, portadora da cédula de identidade RG nº 9.919.887-7- SSP/PR, lotado na *Secretaria Municipal de Saúde* do Município de Nova Londrina, admitida em 10 de fevereiro de 2014, pelo Decreto nº 036/2014, no Cargo de Nutricionista

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 22 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 302/2018

24 de outubro de 2018

SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, considerando o falecimento do pioneiro deste Município, Sr. **JOSÉ BOLIVAR GARCIA LELLIS**, ocorrido neste dia 24 de outubro de 2018, cujas homenagens faz jus pelo seu histórico de dedicação à conjuntura social e econômica do Município, que lhe fez merecedor de Título de Cidadão Honorário de Nova Londrina, concedida através da Lei Municipal nº 2.648/2014, de 29.05.2014.

DECRETA

Art. 1º. Fica decretado Luto Oficial no Município de Nova Londrina “in memoriam” de **JOSÉ BOLIVAR GARCIA LELLIS**, por 03 (três) dias, a contar do dia 24 (quarta-feira) de outubro de 2018.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta e publicado no Diário Oficial do Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AUTO PEÇAS OLC LTDA ME
CNPJ sob nº. 17.462.007/0001-28

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 MESES.
LOTES: 02, 03, 04, 06, 11, 14, 16, 18, 21, 23 E 24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

Valor Contratual: R\$ 143.293,31 (Cento e quarenta e três mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e um centavos)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/10/2018 à 24/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de outubro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 24 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA ME
CNPJ sob nº. 17.462.007/0001-28

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 MESES.
LOTE 25

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

Valor Contratual: R\$ 17.360,00 (Dezesste mil, trezentos e sessenta reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/10/2018 à 24/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de outubro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 25 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FAVERO & MARUCHI LTDA EPP
CNPJ sob nº. 81.664.245/0001-15

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 MESES.
LOTES: 01, 05, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 15, 17, 19, 20 E 22.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

Valor Contratual: R\$ 132.016,00 (Cento e trinta e dois mil e dezesseis reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/10/2018 à 24/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de outubro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 26 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº.201/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.115/2018

Objeto: Aquisição de combustíveis: diesel S-10, diesel comum e gasolina comum, direto na bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Nova Londrina, e especificações no Anexo I deste Edital. Íntegra do edital a partir de 25 de outubro de 2018.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 13 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE OUTUBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 27 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.102/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COM DISPONIBILIDADE DE ATENDIMENTO, DIURNO E NOTURNO, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

VICTOR ESTUANI - CPF 047.730.309-92

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALFA HIDROXIPROGESTERONA	SERV	3,00	100,0000	300,00
CETOSTEROIDES	SERV	4,00	100,0000	400,00
HIDROXI-ESTEROIDES	SERV	3,00	100,0000	300,00
ANTICORPO ANTIMICROSSOMAL	SERV	6,00	50,0000	300,00
ANTICORPOS IGM ANTI HEPATITE A	SERV	12,00	50,0000	600,00
HORMONIO ADENOCORTICOTROFICO	SERV	6,00	50,0000	300,00
ANTICORPO ANTITIREOGLOBULINA	SERV	96,00	50,0000	4.800,00
ACIDO VALPROICO (E.I.E)	SERV	12,00	60,0000	720,00
TESTE DE AFOICAMENTO	SERV	6,00	30,0000	180,00
ALFA FETO PROTEINA (AFP)	SERV	6,00	45,0000	270,00
ANTICORPOS IGG ANTI HEPATITE A	SERV	6,00	45,0000	270,00
ALDOLASE	SERV	6,00	45,0000	270,00
ALDOSTERONA	SERV	6,00	45,0000	270,00
AMILASE	SERV	96,00	20,0000	1.920,00
CULTURA EM ANAEROBIOSE	SERV	3,00	100,0000	300,00
ANDROSTENEDIONA	SERV	4,00	50,0000	200,00
DOSAGEM DE ACIDO URICO	SERV	48,00	20,0000	960,00
PESQUISA DE BABESIA	SERV	48,00	20,0000	960,00
PROTEINA DE BENCE-JONES	SERV	10,00	30,0000	300,00
BILIRRUBINA	SERV	150,00	30,0000	4.500,00
DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3 (IDR)	SERV	4,00	70,0000	280,00
DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4 (IDR)	SERV	4,00	70,0000	280,00
CALCIO IONIZADO	SERV	150,00	30,0000	4.500,00
DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA (EIE)	SERV	2,00	60,0000	120,00
DOSAGEM DE CÁLCIO	SERV	150,00	20,0000	3.000,00
DOSAGEM DO COMPLEMENTO CH50	SERV	4,00	80,0000	320,00
CHAGAS	SERV	6,00	70,0000	420,00
PESQUISA DE CHLAMIDIA (IF)	SERV	1,00	100,0000	100,00
PESQUISA DE CHLAMIDIA (IFI)	SERV	1,00	100,0000	100,00
CREATINOQUINASE (CK - TOTAL)	SERV	150,00	40,0000	6.000,00
CK-MB	SERV	150,00	40,0000	6.000,00
CLEARANCE DE CREATININA	SERV	200,00	30,0000	6.000,00
CITOMEGALOVIRUS IgG	SERV	150,00	40,0000	6.000,00
CITOMEGALOVIRUS IgM	SERV	150,00	40,0000	6.000,00
COLINESTERASE	SERV	4,00	50,0000	200,00
COOMBS INDIRETO	SERV	12,00	45,0000	540,00
CORTISOL (RIE)	SERV	4,00	30,0000	120,00
CREATININA	SERV	250,00	15,0000	3.750,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 28 Pág(s)

COPROCULTURA	SERV	12,00	90,0000	1.080,00
CULTURA PARA BACILO DE KOCH	SERV	150,00	70,0000	10.500,00
CULTURA DE SECRECAO ABSCESO	SERV	12,00	90,0000	1.080,00
CULTURA DE LIQUIDO SEMINAL	SERV	4,00	90,0000	360,00
CULTURA DE SECRECAO NASAL	SERV	1,00	100,0000	100,00
CULTURA DE SECRECAO OCULAR	SERV	1,00	100,0000	100,00
SWAB DE OROFARINGE	SERV	10,00	30,0000	300,00
CULTURA DE SECRECAO DE OUVIDO	SERV	1,00	100,0000	100,00
CULTURA DE LIQUIDO PLEURAL	SERV	1,00	100,0000	100,00
EXAME MICROBIOLÓGICO	SERV	10,00	30,0000	300,00
CULTURA DE SECRECAO URETRAL	SERV	48,00	100,0000	4.800,00
CULTURA DE SECRECAO VAGINAL	SERV	48,00	100,0000	4.800,00
DEHIDROEPIANDROSTERONA (RIE)	SERV	1,00	100,0000	100,00
ESPERMOGRAMA	SERV	4,00	40,0000	160,00
DOSAGEM DO ESTRADIOL - R.I.A.	SERV	12,00	50,0000	600,00
ESTROGENIOS TOTAIS	SERV	12,00	50,0000	600,00
DOSAGEM DE ESTRONA (RIE)	SERV	6,00	50,0000	300,00
FOSFATASE ACIDA TOTAL	SERV	12,00	40,0000	480,00
FOSFATASE ACIDA PROSTATICA	SERV	12,00	50,0000	600,00
FOSFATASE ALCALINA	UNI	300,00	20,0000	6.000,00
FATOR ANTI NUCLEAR - HEP.-2	SERV	6,00	50,0000	300,00
FERRITINA	SERV	12,00	40,0000	480,00
HORM. FOL. ESTIMULANTE-FSH (RIE)	SERV	12,00	40,0000	480,00
TIROXINA LIVRE - FT4 (RIE)	SERV	150,00	20,0000	3.000,00
I.F.I. PARA SIFILIS - FTA-ABS	SERV	12,00	40,0000	480,00
FERRO SERICO	SERV	24,00	30,0000	720,00
PESQUISA DE GARDENERELLA	SERV	10,00	50,0000	500,00
GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GGT	SERV	150,00	20,0000	3.000,00
CULTURA PARA NEISSERIA	SERV	5,00	150,0000	750,00
BACTERIOSCOPIA	SERV	48,00	20,0000	960,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	SERV	100,00	30,0000	3.000,00
			Total:	107.980,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 29 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 263/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS ME
CNPJ sob nº. 11.138.213/0001-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE 06 NOTEBOOKS E 04 TABLETS QUE SERÃO ENTREGUES AOS PROFESSORES POR METAS ATINGIDAS NO IDEB E MENÇÃO HONROSA AOS ALUNOS DAS ESCOLAS. ITENS 02 E 03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018

Valor Contratual: R\$ 11.546,00 (Onze mil, quinhentos e quarenta e seis reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2018 à 23/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 30 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO N° 264/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS ME
CNPJ sob nº. 11.138.213/0001-09

Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS, COM ESTRUTURA DE NO MÍNIMO 02 TÉCNICOS EM INFORMÁTICA, COM GRADUAÇÃO NA ÁREA DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO OU PROCESSAMENTO DE DADOS, COM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO. ITEM 01

PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2018

Valor Contratual: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2018 à 23/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 31 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO N° 265/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ sob n°. 81.044.984/0001-04

Contratada: TORAL & SILVA LTDA. ME

CNPJ sob n°. 16.852.938/0001-70

Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE ÔNIBUS E VANS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. ITENS 01 À 29**PREGÃO PRESENCIAL N° 099/2018****Valor Contratual:** R\$ 110.800,00 (Cento e dez mil e oitocentos reais)**Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.**Prazo de Duração:** 23/10/2018 à 23/10/2019.**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 32 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JESSICA MAYARA DE OLIVEIRA
CPF nº. 097.494.539-05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE ATIVIDADES FÍSICAS, ARTES MARCIAIS E DANÇA, EM ATENDIMENTO AO PLANO DE APLICAÇÃO DO PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA FAMILIAR E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE NOVA LONDRINA/PR.
ITENS 01, 02 E 03

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

Valor Contratual: R\$ 15.999,90 (Quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2018 à 23/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 33 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JAIME DEZANET
CPF nº. 440.516.469-04

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA FÍSICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS PREDIAIS E SERVIÇOS EVENTUAIS, EM ATENDIMENTO AO PLANO DE APLICAÇÃO DO PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA FAMILIAR E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE NOVA LONDRINA/PR.
ITEM 04

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

Valor Contratual: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 23/10/2018 à 23/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de outubro de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 24 de outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1419/2018 - 34 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 182-199/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA E AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.

Íntegra do edital a partir de 25 de outubro de 2018.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por item.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 09 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500